PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Rua Sete de Setembro, 3244, centro, Amambai – MS, CEP: 79.990-000. Fone: (67) 3481-7400

E-mail: licitacao@amambai.ms.gov.br

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO N° 140/2026

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 175192/2026

PARTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI – CONTRATANTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA – CONTRATANTE
CNPJ: 03.568.433/0001-36
MKJ ASSESSORIA CONTÁBIL SOCIEDADE SIMPLES LTDA
– CONTRATADA
CNPJ: 18.180.813/0001-76

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS
DE ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL APLICADA
AO SETOR PÚBLICO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE)
MESES, COMPREENDENDO O ACOMPANHAMENTO, A
ORIENTAÇÃO E O SUPORTE TÉCNICO AOS SERVIDORES
E GESTORES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL
NAS ÁREAS ORÇAMENTÁRIA, FINANCEIRA, PATRIMONIAL,
ADMINISTRATIVA, DE PLANEJAMENTO E DE
ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL, BEM COMO A PREPARAÇÃO,
CONFIGURAÇÃO, VALIDAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DOS
ARQUIVOS DIGITAIS E DAS INFORMAÇÕES ELETRÔNICAS
DE REMESSA OBRIGATÓRIA AOS ÓRGÃOS DE
CONTROLE, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO
VIGENTE E NORMAS TÉCNICAS APLICÁVEIS.
Base legal: Art. 74, III, “c” e § 3º”, da Lei Federal nº 14.133/21.

VALOR TOTAL:  R$ 360.000,00 (Trezentos e sessenta mil
reais) anual.

FONTE DE RECURSO: SECRETARIA MUNICIPAL DE
FAZENDA C/C Nº180.000-0

FISCAL DO CONTRATO:
GILMAR MACHADO DA COSTA, Matrícula Funcional nº 148-1
e a Servidora KAROLINE BOBATO SEREJO, Matrícula
Funcional nº 26.462-4.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.05.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

3.3.90.35.00 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA

04.0002.2019.0000 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE
FAZENDA
FORO: Comarca de Amambaí/MS
LOCAL E DATA: Amambai/MS, Em 02 de Fevereiro de 2026.
Assinam:
Dorival Soares da Silva – Secretário Municipal de Fazenda
Decreto Nº 005/25
Milton Souto de Araújo Neto – Sócio Proprietário

MKJ ASSESSORIA CONTÁBIL SOCIEDADE SIMPLES LTDA